
Pagina 2 /4

OGGETTO: L.R. n. 4/2003 - R.R. n. 2/2007. "Etruria Lab S.r.l." (P. IVA 01625970569).
Presidio sanitario sito in Tarquinia (Vt), via delle Croci n. 49 - O1016. Variazione del
rappresentante legale.

IL PRESIDENT E DELLA R EGIONE LAZIO

VISTI:
- lo Statuto della Regione Lazio;
- Ia Legge Regionale 18 febbraio 2002, n.6 e successive modifiche ed integrazioni;
- il Regol amento Regionale 6 settembre 2002, n . l, e ss .mm.ii.
- la Deliberazione del Consiglio dei Mini stri del 21/03/2013, con la quale il Presidente della
Regione Lazio , Dott. Nicola Zingaretti, è stato nom inato Commissario ad Acta per la
realizzazione degli obie ttivi di risanamento finan ziario previ sti nel piano di rientro dai disavanzi
regionali nel settore sanitario;
- il Decreto Legis lativo n. 502 del 30 dicembre 1992 e successive modificazioni ed
integrazioni ;
- il Decreto del Presidente della Repubblica 14 gennaio 1997;
-Ia Legge Regionale 3 marzo 2003, n. 4, e successive modifiche e integrazioni;
- il Regolamento Regionale 26 genn aio 2007, n . 2, e successive modifiche e integrazioni;
- il Rego lamento Regionale 13 novembre 2007 , n.13;
- il Decreto del Commissario ad Acta n. U0090 del 10 novembre 2010 concernente
l' approvazione dei requisiti minimi autorizzat ivi per l'eserci zio delle attività sanitarie e socio
sanitarie, con il quale è stato avviato. tra l' altro, il procedimento di accreditamento definitivo ;
- il Decreto del Commissario ad Acta n. U0008 del 10/02/20 Il che modifica e integra DCA n.
U0090/201O;
• Legge Regionale 14 luglio 2014, n. 7 e, in particola re. l' atto 2, comm i da 73 a 80;
- la D.G.R. del 05/06/20 18. n. 27 1 con la quale è stato confer ito l'Incarico di Di rettore della
Direzione regionale Salute e Integrazione soc ios anitaria al dotI. Renato Bott i;

VISTI :
• il DCA n. U00207 del 09/11/20 12, ave nte ad oggetto : "provvedimento di conferma
dell 'autorizzazione ali 'esercizio e di accreditamento istituzionale definiti vo in fa vore del
presidio sanitario denominato Etruria Lab Sas di Breccia Carlo Maria, gestito dalla Etruria
Lab Sas di Breccia Carlo Maria (P. !VA 01625970569), con sede in Via delle Croci 17. 49 ­
01016 Tarquinia (Vt)";
'i l DCA n. U00400 del 17/11/2014 , avente ad oggetto: "Modifica del DCA II. U00207 del
0911112012, concernente: "provvedimento di conferma dell 'autorizzazione all 'esercizio e di
accreditamento istituzionale definitivo in favo re del presidio sanitario denominato Etruria Lab
Sas di Breccia Carlo Maria. gestito dalla Etruria Lab Sas di Breccia Carlo Maria (P./VA
01625970569), con sede in Via delle Croci 17. 49- 01016 Tarquinia (VI)" . Trasf ormazione della
forma giuridica con conseguente variazione della denominazione sociale";
• il DCA n. U00 268 del 24/06/2015 , recante: "Modifica del DPCA 17. U00400 del 1711112014 e
del DPCA 17. U00207 del 09/1112012 di autorizzazione ed accreditamento istituzionale del
Presidio Sanitario sito in Via Delle Croci 17. 49 - 01016 Tarquinia (VT), gestito dalla Etruria
Lab S.r.l. (P. !VA 01625970569), per variazione del Legale Rappresentante e del Direttore
Tecnico";
• il DCA n. U0020 1 del 0 1/06/20 17, reca nte: "Modifica , ex art. 14 del R.R. 212007, dei DCA 17.

U00207 del 9 novembre 2012 e n. U00400 del 17 novembre 2014. Variazione del legale
rappresentante della società "Etruria Lab S.r.l." con sede legale ed operativa in Via delle Croci
u. 49 - 01016 Tarquinia (Vt) ", con il quale si prende atto che il rappresentan te legale è il Prof.
Michael Havel , nato a Vienn a (Austria) il 0 1/05/19 54;
• il DCA n. U00002 del 01/06/20 17, recante: "Etruria Lab S.r.l." (P. !VA 01625970569).
Presidio sanitario sito in via delle Croci 17. 49 - 01016 Tarquinia (Vt). Variazione del Direttore
Sanitario. ":



Pagina 3 /4

l'R ESO ATTO dell'istanza, acq uisita agli att i con prot. n. 548043 del 12/09/2018 con la quale
si comunica la nomina del nuovo rappresentante legale nella persona del Dott . Marcello Roman
Nicoloso nato a Sankt Poel ten (Austria) il 2510311973 e con la quale nel contempo si dichiara
che non è variato nulla in ogni altro elemento e negli altr i requisiti ultimi della struttura;

RITENUTO pertanto, di dover prendere atto della variazione del rappresentan te legale del
Presidio Sanitario sito in Tarquinia (VI), via delle Croc i n. 49 - Ol O16, gestito dalla soc ietà
"Etruria Lab S.r.l." (P. IVA 01625970 569) , dal Prof. Michae l Havel nato a Vienna il
01/05/1 954 al Dott. Marcello Roman Nico loso nato a Sankt Poelten (Austria) il 25/03/1973;

DECR ETA

Per le motivazioni richiamate in premessa che si intendono integralmente riportate di:
prendere atto dell a variazione del rappresen tante legale del Presid io Sani tario si to in
Tarquinia (Vt), via delle Croci n. 49 - Ol 0 16, gest ito dalla società "Etruria Lab S.r. l." (P.
lVA 016259 70569), dal Prof. Michael Havel nato a Vienna il 01/0 511954 al DotI. Marcello
Roman Nicoloso nato a Sankt Poelten (Aust ria) il 25/0311 973.

Null'altro è variato rispetto a quanto disposto con i DCA n. U002071201 2, n. U00400/2014, n.
U00268/20l5, n. U00201120 17 en. U00002/20l8.

Il present e provved imento sa rà notificato al Legale Rappresentante della Società, nonché
comunicato al Comune di Tarquinia e alla Asl di Viterbo.

L'Azienda Sanitaria Locale, competente per territorio, è l'ente prepo sto alla vigilanza sulla
persistenza dei requisiti strutturali, tecnici ed organizzativi e quelli ulteriori di accreditamento,
secondo quanto previsto dal decreto del Commissario ad Acta n. U0090 del 10.1 1.20 lO e
successive modificazioni, sull e condizioni in base alle quali viene rilasciato il presente Decreto.

L'accertamento del possesso elo del mantenimento di titoli elo dei requisiti prodott i o dichiarati
ai sensi dell'art. 8 com ma 2 ai fini dell'a utorizzazione diversi da quelli rientranti nelle
compe tenze proprie della Reg ione Lazio, rimane in capo all'amministraz ione, all'ente o agli
organismi comunque denominati, com petenti al ri lascio o alla vigi lanza.

L'autorizzazione di cui al presente provvedimento decade, oltre che nei casi di cui all'art. 17 de l
R.R. 212007, anche in caso di accertamento, da parte deg li enti dive rsi dalla Regione Lazio,
nell'ambito delle competenze attrib uite, della non rispondenza del soggetto autor izzato, ovve ro
della struttura, ai requisiti prescritt i da altre disposizioni nonnative nazionali elo regionali , che
non possa no essere regolarizzati previo pagamento dell a sanzio ne pecuniaria, ovvero in caso di
acce rtame nto della falsità di uno dei doc ument i di cui al com ma 2 dell'articolo 8.

La struttura è soggetta alle disposizioni di cui al capo IV del Regolamento Regionale n. 2/2007
in materia di autorizzazione, ed è tenuta al rispe tto di quanto previsto dali' art . I l del
regolamento Regionale n. 13/2007 in materia di accreditam ento. La presente autorizzazione
potrà subire variazioni per effetto della modifica dei requisiti minimi.

La qualità di soggetto acc redita to non cost ituisce vincolo per le azien de e gli enti del Servizio
Sanitario Na zional e a corrispondere la remunerazione de lle prestazioni erogate, al di fuori deg li
accordi contrattuali di cui all 'art. 8 quinqu ies del D.Lgs n. 502/92 e comunque questa, prev io
congruo preavvi so, può subire riduzioni e variazioni per effetto di provvedimenti. anche di
programmazione, nazionali e regionali.

2



Pagina 4 / 4

Avverso il presente decreto è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al Tribunale
Amministrativo del Lazio nel termin e di sessanta giorni, ovvero, ricorso Straordinario al Capo
dello Stato entro il term ine di giorni centoventi.

~tZi~~

3




